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بحران مدیریتى آب مشکل لاینحل ایران
 نه فقط اصفهان؛

آنچه زاینده رود دیده 
نوك کوه یخ است

دروازه بان تراکتور 
در بین بهترین 
دروازه بانان آسیا

کوتاه ترین واژه که شاید مهم ترین
 کلمه باشد!

افزایش قدرت 
«نه» گفتن

بدون شک یکى ازمهم ترین اتفاقات روزهاى گذشته 
مطالبه مردم اصفهان براى جارى شدن آب در بستر 
زاینده رود بود. هرچند این اعتراضات با موج سوارى 
سوءاستفاده کنندگان همراه شد ولى نباید مطالبه 
اصلى مردم و کشــاورزان اصفهانى فراموش شــود. 
بزرگ ترین و پرآب ترین رود فلات مرکزى کشور از 
سال 79 به یک رودخانه فصلى تبدیل شد و مشکلاتى 
را براى کشاورزان منطقه ایجاد کرد. البته باید توجه 
داشت هنگامى که وضعیت چنین رودخانه بزرگى 
در بلندمدت و در پى مدیریت ناصحیح دچار تنش 
مى شــود راه حل کوتاه مدتى براى آن وجود ندارد و 
هرگونه میانبرى براى حــل آن مى تواند با اعتراض 
سایر مردم همراه شود و این کلاف حکمرانى آب را 
پیچیده تر مى کند. در همین راستا حمید سینى ساز، 
کارشناس منابع آبى در گفت وگو با مهر گفت: آنچه 
دراصفهان بروز پیدا کرد، بیرون زدگى یک کوه یخ بود 
که طى سال ها قسمت اعظم آن از چشم عموم مردم 
پنهان بود، ولى به دفعات توسط برخى کارشناسان 
پیش بینى و هشــدار داده مى شــد. وى افزود: این 
اتفاقات نه به خاطر وقوع یک بحران (بحران به معناى 
یک واقعه ناگوار ناگهانى) بلکه ناشــى از بى توجهى 
بلندمدت مسئولان کشــور به الزامات و ابتدائیات 
مفهوم «توسعه اقتصادى» اســت. توسعه اى که نه 
هماهنگ با برنامه یا پازلى بزرگ و کلان؛ بلکه آلوده 
به رقابت هاى سیاسى و منطقه اى قرار گرفته و ریشه 
در فرهنگ غلط عمومى مدیران و مسئولان کشور 
دارد. این کارشناس منابع آب در تشریح فرهنگ غلط 
عمومى مدیران گفت: این فرهنگ، فرهنگى اســت 
که کوچ دادن و ایجاد انگیزه براى مهاجرت در مردم 
و اسکان جمعیت در نقاط خشک و کم آب را تعبیر 
به توســعه آن منطقه کم آب مى کند، اما عکس آن، 
یعنى ایجاد انگیزه براى مهاجرت و اسکان جمعیت 
در نواحى پرآب را به هزار و یک علت نشــدنى، بازى 
با سرنوشت مردم، هزینه بر و غیرعقلانى مى داند.به 
گفته این کارشناس منابع آبى فرهنگى که جابه جایى 
هرچند تدریجى مشاغل صنعتى آب بر از دشت هاى 
داراى مشکل کم آبى به کنار سواحل را معادل نابودى 
اشتغال و معیشت معرفى مى کند؛ اما غیرقابل کشت 
شدن اراضى داراى سابقه هزاران ساله در کشاورزى و 
در نتیجه آوارگى شغلى هزاران کشاورز را نه! فرهنگى 
که در آن ایجاد نمادهایى بزرگ در چشم عوام مانند 

کارخانه، سد، پتروشیمى...

 پریسا جمدى / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net

آیا نمى توانید بدون داشتن احساس گناه در مقابل 
درخواســت هاى غیرمنطقى دیگران نه بگویى؟ 
اگر نتوانید بــه دیگران نه بگویید، باید همیشــه 
اولویت هــاى دیگران را بــه اولویت هاى خودتان 
ترجیح دهید. زمانى به درخواست دیگران جواب 
مثبت بدهید که درخواســت مــورد نظر معقول 
و شدنى باشــد یا آن درخواســت را براى جبران 
محبت هاى دوست تان انجام دهید. اما اگر همیشه 
از ترس نه گفتن به خواسته دیگران جواب مثبت 
مى دهید، حالا دیگر وقت تغییر است. براى افزایش 

قدرت نه گفتن با ادامه این مقاله همراه باشید.
1 - قبول کنید که نمى توانید هــر کارى را انجام 
دهید. شــاید بله گفتن تان به دیگران باعث شده 
اســت تا هیچ وقتى براى خودتان نداشته باشید. 
آیا نمى توانید به درخواســت دوست تان که براى 
اسباب کشى از شما کمک مى خواهد، نه بگویید؟ آیا 
نمى توانید به درخواست مدیرتان که کارى خارج از 
حدود وظایف تان را از شما مى خواهد، نه بگویید؟ 
مى توانید با یک نه گفتن ساده خود را از این شرایط 
خلاص کنید. اگر جواب مثبت دادن به درخواست 
دیگران وقتى براى خودتان باقى نگذاشته، تصمیم 
بگیرید از این به بعد به هر درخواست غیرمعقولى 

جواب نه بدهید.
2 - از فکر خودخواه بودن نترســید. شاید پیش 
خودتان فکر کنید که با نه گفتــن به دیگران به 
فردى خودخواه تبدیل مى شــوید. فرد خودخواه 
همیشــه به دیگران جواب منفى مى دهد و فقط 
به خــودش فکر مى کند. به خودتــان بگویید که 
خودخواه نیســتید. اگر درخواســت غیرمنطقى 
کسى را رد کردید و او شما را خودخواه خواند، بهتر 
است رابطه تان را با آن فرد کاهش دهید. با نگاهى 
به گذشته و تمام جواب هاى مثبتى که به دیگران 

داده اید، مى توانید بفهمید که خودخواه نیستید.
3 - قبول کنید که نمى توانیــد در زندگى همه را 

راضى و خوشحال نگه دارید.
قطعاً نمى توانید همه کسانى را که در زندگى تان 
هستند، راضى و خشــنود نگه دارید و باید خط 
قرمزى براى دیگران قائل شوید. شاید فکر کنید که 
با نه گفتن و ناامید کردن دیگران، احترام آن ها را 
از دست مى دهید، ولى این گونه نیست. اگر کسى 
گمان کند شما به همه خواسته هایش جواب مثبت 
مى دهید، شاید بخواهد با خواسته هاى غیرمنطقى 
از شما سوءاستفاده کند. به افرادى که واقعاً برایتان 
مهم هستند، اهمیت ویژه اى بدهید و تلاش کنید 

آن ها را خوشحال نگه دارید.
4 - به جنبه هاى مثبت نه گفتن فکر کنید. نباید که 
به «نه» به عنوان یک چیز بد نگاه کنید. هر زمان 
به درخواســتى نه بگویید، مى توانید به کارهاى 
دیگرى بله بگویید که مزایاى زیادى برایتان دارد. 
با این روش پس از پاسخ منفى، کمتر احساس گناه 

مى کنید. ..
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یافته ها

خان هفتم در دور هفتم
تحلیلى بر سرنوشت دور تازه مذاکرات وین که از امروز آغاز مى شود؛
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اکو؛ نمونه بارز واگرایى به جاى همگرایى
پانزدهمین اجلاس سازمان همکارى هاى اقتصادى برگزار شد؛

«امُیکرون» سوغات سرزمین سیاه
کشف ســویه جدیدى از ویروس کرونا در آفریقاى جنوبى نگرانى ها در رابطه با افزایش سرعت همه گیرى مجدد پاندمى کرونا را تا حد زیادى 
افزایش داده است. گفته مى شود، سرعت انتقال سویه جدید ویروس کرونا بسیار بیشتر از انواع قبلى بوده و شکل متفاوت آن مى تواند مقاومت 
بدن انسان در برابر تمام واکسن هاى مورد تأیید سازمان بهداشت جهانى را کاهش دهد.به گزارش خبرنگار «نسل فردا»، خبر کشف سویه جدید 
ویروس کووید-19 تحت عنوان omicron در این هفته توسط دانشمندان آفریقاى جنوبى، جایى که این سویه براى نخستین بار در آن شناسایى 

شد، دولت ها و بازارهاى مالى در سراسر جهان را به شدت تحت تأثیر قرار داد. در همین راستا، سازمان بهداشت...

جهان و رویارویى با معادله تازه اى که کرونا طرح کرده است؛

جامعه

2

رضا میرکریمى میهمان این هفته 
شبکه نمایش است. فیلم هاى منتخب 
این کارگردان که هفته آینده از شبکه 
نمایش پخش خواهد شد، به ترتیب روز 
پخش از شنبه تا جمعه شامل این فیلم ها 
خواهد بود: «زیر نور ماه»، «دختر»، 
«اینجا چراغى روشن است»، «به همین 
سادگى»، «خیلى دور خیلى نزدیک»، 
«قصر شیرین» و «یه حبه قند». براى 
ساعت 21 طورى برنامه ریزى کنید که 
در خانه با خانواده فیلم ببینید.
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امین رضایى / گروه بین الملل
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 خبرى که منتشر شد این بود؛ استرالیا حزب اله لبنان را گروهک 
«تروریستى» خواند. در واقع ماجرا از این قرار بود که دولت استرالیا 
در پاسخ به درخواست نفتالى بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستى 
که در دیدارش با اســکات موریســون، نخســت وزیر استرالیا در 
حاشیه کنفرانس آب و هوایى سازمان ملل در گلاسکو مطرح شد، 
حزب اله لبنان را در فهرست ســازمان هاى «تروریستى» قرار داد. 

این خبر خیلى ها را متعجب کرد و برخــى را حیران اما بن لادن را 
شاد کرد. خیلى واضح وزارت خارجه عربستان از اقدام استرالیا در 
«تروریســتى» خواندن کلیت حزب اله لبنان استقبال کرد. آن ها 
حتى بیانیه هم دادند: این اقدام استرالیا براى تقویت امنیت و صلح 
جهانى از اهمیت به سزایى برخوردار اســت و جامعه جهانى را به 
اتخاذ موضع مشابه براى مقابله با تروریسم و گروه هاى تروریستى 
در جهان ترغیب مى کند. تازه ماجرا به همین جا ختم نمى شــود؛ 
دولت استرالیا همه شاخه ها و زیرمجموعه هاى حزب اله لبنان را در 

فهرست «تروریستى» قرار داد؛ این درحالى است که سابق بر این 
تنها بخشى از این حزب را «تروریستى» اعلام کرده بود. این موضوع 
اوایل سال جارى در پارلمان استرالیا مورد بحث قرار گرفت و چندین 
بار مطرح شد. در دیگر ســو نیزحزب اله لبنان در بیانیه اى تصمیم 
استرالیا در تروریستى خواندن شــاخه سیاسى و نظامى حزب اله 
را دنباله روى شرم آور از دیکته هاى آمریکایى و صهیونیستى و تن 
دادن کورکورانه در جهت خدمت به منافع اسرائیل و سیاست هاى 

مبتنى بر تروریسم، کشتار و جنایات دانست.

عربستان از اقدام استرالیا ذوق زده است؛ چرا؟

خوش خدمتى و خوش رقصى براى غرب
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